
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
30. 7. 2013 KUJI  53133/2013 

OZP  95/2013 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529  

2. 8. 2013 

 

„Výstavba malé vodní nádrže s revitalizací“, k. ú. Jamné u Jihlavy - sd ělení k 
podlimitnímu zám ěru dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 31. 
7. 2013 od společnosti VZD INVEST, s.r.o., se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, 
IČO 269 54 834, s určenou adresou pro doručování dle § 19 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
v platném znění, VZD INVEST, s.r.o., Staňkova 597/22, 612 00 Brno, IČO 269 54 834, která na 
základě plné moci zastupuje oznamovatele a investora záměru paní Martinu Vávrovou, Mostiště 
159, 594 01 Velké Meziříčí, oznámení záměru „Výstavba malé vodní nádrže s revitalizací“, k. ú. 
Jamné u Jihlavy, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona“). 
 
Předmětem stavby je návrh nové vodní nádrže a revitalizace stávajícího vodního toku /vytvoření 
zmeandrovaného toku a mokřadních tůní/. Vodní nádrž bude disponovat retenčním prostorem 
pro částečné zachycení a zadržení zvýšených průtoků a také vhodně doplní krajinný ráz. Část 
zátopy bude tvořena litorální zónou, které bude přizpůsobena životním podmínkám živočichů 
vyhledávajících tento druh prostředí. Pod nádrží bude zajištěn minimální zůstatkový průtok v 
období sucha. Revitalizací Rybenského potoka dojde k prodloužení trasy koryta, které bude 
dimenzováno na Q1. Bude tím docházet k pravidelným rozlivům v údolní nivě, zadržením vody v 
krajině a částečným zachycením zvýšených průtoků v povodí. Stabilita nivelety dna bude 
zajištěna jednoduchými dřevěnými prahy do výšky 0,2 m. V okolí revitalizovaného vodního toku 
budou umístěny izolované mokřadní tůně. Lokalita bude doplněna o výsadby keřů a stromů 
vhodného druhového složení, Stávající koryto bude zasypáno vytěženou zeminou. 

Výstavbou vodní nádrže dojde k částečnému ovlivnění odtoku ze zájmového území. Vodní 
nádrž bude disponovat ovladatelným i neovladatelným retenčním prostorem, který bude 
ovlivňovat odtok při zvýšených průtocích. Při povodňových průtocích bude nádrž chráněna 
kapacitním bezpečnostním přelivem. Pod nádrží bude zajištěn minimální zůstatkový průtok v 
období sucha. 

Technické údaje vodního díla: 

Délka hráze:    61 m 

Šířka koruny hráze:   4,0 m 

VZD INVEST, s.r.o. 
Staňkova 597/22 
612 00 Brno 
 
(obdrží doporučeně) 



 

Číslo jednací: KUJI 53133/2013     OZP 95/2013 Jan 
 

Číslo stránky 2 

Výška hráze:    4,3 m 

Plocha hladiny při Mz:   6.620 m2 

Plocha hladiny při Mmax:  7.690 m2 

Objem vody při Mz:   7.140 m3 

Objem vody při Mmax:   11.920 m3 

 
Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.7 – „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k 
zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a 
pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100.000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“, který nedosahuje p říslušných limitních 
hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č. j.: KUJI 49403/2013 ze dne 18. 7. 2013.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného společnosti VZD INVEST, s.r.o., se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 
Pardubice, IČO 269 54 834 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
sděluje, že záměr „Výstavba malé vodní nádrže s revitalizací“, k. ú. Jamné u Jihlavy, nepodléhá 
zjiš ťovacímu řízení dle zákona. 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních právních předpisů.  
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 


